

#### GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES FUNDAÇÃO DE APOIO À PESOUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESO

#### EDTAL N.º 27/2025 SELEÇÃO DE PESQUISADORES BOLSISTAS PARA O PROJETO: BIOINOVA - INOVAÇÕES PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL: ESTUDOS SOBRE CRÉDITO DE CARBONO, ESTOQUE DE CARBONO E BIOMASSA AÉREA NO ESTADO DA PARAÍBA

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia da Paraíba – SEECT no uso de suasatribuições legais, torna público a homologação final das inscrições do EDITAL N.º 27/2025 SELEÇÃO DE PESQUISADORES BOLSISTAS PARA O PROJETO: BIOINOVA - INOVAÇÕES PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL: ESTUDOS SOBRE CRÉDITO DE CARBONO, ESTOQUE DE CARBONO E BIOMASSA AÉREA NO ESTADO DA PARAÍBA.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO	SUBPROJETO	PERFIL	SITUAÇÃO
Jobson Paulo da Silva	Subprojeto 1	Perfil 1	Homologado
Klléber Alexsandro da Silva Filho	Subprojeto 1	Perfil 1	Não homologado - Itens 7.12.7 e 7.12.8
Heitor Costa Farias de Araújo	Subprojeto 2	Perfil 1	Homologado
Virginia Castro de Freitas	Subprojeto 2	Perfil 2	Homologado
ícaro Vinícius Araújo Almeida	Subprojeto 3	Perfil 1	Homologado
Joao Gomes Soares Neto	Subprojeto 3	Perfil 1	Homologado
Luiz Manoel Magalhães da Silveira	Subprojeto 3	Perfil 1	Homologado







## GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

# SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Natã Cavalcante Brito Lira	Subprojeto 3	Perfil 1	Homologado
Rafael Batista de Oliveira	Subprojeto 3	Perfil 1	Não Homologado - Itens 7.12.7 e 7.12.8
Wesley Henrique da Silva Vieira	Subprojeto 3	Perfil 1	Homologado
Allejandro Sousa dos Santos	Subprojeto 3	Perfil 2	Homologado
Carlos Vitor Freitas Santos	Subprojeto 3	Perfil 2	Não Homologado - Itens 7.12.4 e 7.12.6
Enilson Lima da Costa Junior	Subprojeto 3	Perfil 2	Não Homologado - Itens 7.12.4 e 7.12.6
Rhonnye Wendell Lourenço Soares Martins	Subprojeto 3	Perfil 2	Homologado

Antonio Guedes Rangel Junior Presidente Fapesq Campina Grande, 9 de julho de 2025





